
Originale 

 

Comune di Terzo 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.16  

 
OGGETTO: 
Presa d'atto validazione del Piano Economico e Fina nziario del 
servizio di gestione dei rifiuti urbani ai sensi de l Metodo Tariffario 
Rifiuti di cui alla delibera n. 443/2019/R/rif dell 'Autorità di 
Regolazione energia Reti Ambiente (ARERA).           

 
L’anno duemilaventuno addì ventitre del mese di giugno alle ore diciannove e minuti 

zero nella solita sala delle riunioni, convocato dal Sindaco, si è riunito, in sessione 
Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. GRILLO Vittorio Giovanni - Sindaco Sì 
2. ACCUSANI Maurizio - Consigliere Sì 
3. BALOSSINO Giuseppe - Consigliere Sì 
4. CERESITO Laura - Consigliere Sì 
5. GAGINO Antonella - Consigliere No 
6. IZZO Adalberto Maria - Consigliere Sì 
7. MARCHISIO Chiara - Consigliere No 
8. PANEBIANCO Maria Rita Pasqualina - Consigliere Sì 
9. TIBARSI Giovanni - Consigliere No 
10. ZARIATI Riccardo - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Comaschi Dott. Gian 

Franco il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GRILLO Vittorio Giovanni nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
      
 
Udita la relazione del Sindaco, 
 
 
Preso atto della documentazione inviata da Econet S.r.l. con mail pec in data 23.06.2021 

Protocollo n,. 1680 riferita alla validazione del Piano Economico Finanziario (PEF) Econet srl 

per l’anno 2021 con relativa relazione e tariffe di igiene ambientale anno 2021; 

 

 

Considerato che la stessa prevede: Allegato a) Relazione PEF 2021, All.a1) Relazione di 

Validazione PEF 2021 Econet, l’allegato   Econet e Comuni costi 2017-2019, l’allegato 2 

cespiti amministrativi  Econet per il 2021, dichiarazione di veridicità anno 2021, tariffe igiene 

ambientale 2021 e Addendum; 

 

 

Dato atto che così come segnalato da Econet SRL:” Le tariffe sono state elaborate in 

continuità con l’anno precedente e, di conseguenza, il nuovo Regolamento Tariffario 

Consortile (che presuppone il passaggio alla cosiddetta “Tariffa Trinomia”) trasmesso dal 

Consorzio C.S.R: in data 17.06.2021 non deve essere approvato per l’anno 2021, 

rimandando l’eventuale decisione di approvazione al prossimo esercizio”. 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto del Piano Economico Finanziario (PEF) del servizio rifiuti urbani per l’anno 

2021 e documenti allegati . 

 

 

 

 

 



 

Di approvare le tariffe relative al Comune di Terzo, che rappresentano una mera 

estrapolazione al predetto PEF. 

 

 

 

 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma della Legge n. 267/2000. 

 



Data lettura del presente verbale viene approvato e  sottoscritto  

 
Il Presidente 

GRILLO Vittorio Giovanni 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Comaschi Dott. Gian Franco 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 22/07/2021 al 06/08/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Terzo, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

Comaschi Dott. Gian Franco 
 

 
 
 
 Comaschi Dott. Gian Franco 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23-giu-2021 
 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Terzo, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
Comaschi Dott. Gian Franco 

 
 


